
Turecko připravuje invazní tankery pro
migranty
- CZ24 News | 14. dubna 2020

TURECKO: Turecko vyvinulo novou taktiku, jak dostat migranty do EU. Podle řeckého serveru el.gr
řecké tajné služby EYP a ELAS zjistily, že pašeráci upravili několik ropných tankerů na lodě k
rozvážení migrantů do Řecka a Itálie. Tajné služby analyzovaly trasu tureckého tankeru, který před
22 dny plul od jednoho mola k druhému kolem Řecka a Itálie. Všude, kde proplul se vzápětí objevily
skupiny nelegálních migrantů z Afghánistánu, Íránu, Pákistánu a Somálska.

Jen z této plavby bylo v přístavu Kea odhaleno 193 migrantů, kteří se pomocí upraveného tankeru
dostali do Řecka a Itálii. Podle webu el.gr se takto dostaly do EU v posledních týdnech stovky
migrantů. Tisíce z nich čeká za přístavištěm až budou naloděni do další pašerácké lodi.

Řecké tajné služby vypátraly, že v loděnici Ali Aga, která se nachází asi 50 km od tureckého
velkoměsta Izmir na západním pobřeží Turecka, funguje „úpravna lodí“. Na místě bylo zjištěno
několik plavidel, které byly vybaveny zvláštními komorami pro přepravu migrantů.

MUDr. Ivan David Europoslanec SPD

https://cz24.news/turecko-pripravuje-invazni-tankery-pro-migranty/
https://cz24.news/turecko-pripravuje-invazni-tankery-pro-migranty/

